第181回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成28年９月７日（水）13：30～14：35

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：22名（定足数14名）

議 題

１ 第180回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、

審議の結果、これを承認した。

２ 外国人留学生規則の一部改正について

国際課長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３ 教員の採用に係る申請について

山口技術科学イノベーション専攻長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、

これを承認した。

報 告

１ 平成28年度補正予算（第２号）について

横山理事・事務局長から、資料４に基づき報告があった。

２ 平成29年度長岡技術科学大学予算（概算要求）について

鎌土理事・副学長及び横山理事・事務局長から、資料５－１から資料５－４に基づ

き報告があった。

３ その他

(1) 情報セキュリティについて

鎌土理事・副学長から、標的型メールに関する注意喚起等があり、怪しいメール

の添付ファイルは絶対に開かないよう注意するとともに、万が一ＰＣのウイルス感

染が疑われる場合には、直ちにＬＡＮケーブルを抜く等の物理的なネットワーク切

断措置をとった上で、情報処理センター等の情報セキュリティ担当者に相談するよ

う依頼があった。併せて、本件について専攻等内において周知願いたいとの依頼が

あった。

(2) 報告事項の廃止について

学長から、本評議会における報告事項を廃止し、10月の本評議会からこれを適用

すること及び当該廃止に伴う代替の学内周知方法について説明があった。

以 上